
F E R T I G S C H W I M M B E C K E N

S T Y L E

www.pools.de

P R E I S L I S T E  2 0 1 9 Gültig vom 01.01. - 31.12.2019

Aqua Solar: Baskerville, Regular
Claim: Avenir LT Std, Medium

Farben und Schriften des AQUA SOLAR Logos

Aqua Solar: Baskerville, Regular
Claim: Avenir LT Std, Medium

Aqua Solar: Baskerville, Regular
Claim: Avenir LT Std, Medium



Im Werk gefertigt.
In wenigen Tagen fixfertig 
in Ihrem Garten eingebaut.

Integra 2-13, ermöglicht einen 
hohen Wasserstand, die 
Nutzung der maximalen 
Schwimmlänge und bietet 
zusätzlich einen Flachwasser- 
Sitz-Liegebereich.  
Die Thermosafe „solar“  
Sicherheits-Abdeckung bringt 
Wärme gratis in das Becken.

2 schicke Modelle: Modena 
und Ancona. Stylish...

...mit Sicherheit gut.

Aktives Mitglied in der 
Arbeitsgemeinschaft 

Verstärkte Kunststoffe -
Technische Vereinigung 

e.V. (AVK-TV)

Es gibt mittlerweile viele Fertigbecken-Anbieter 
am Markt. Doch niemand mit einer Erfahrung, 
die seit 1970 für zeitgemässes Design, dauerhaf-
te Funktion und höchste Qualität steht. Mit 
einem RivieraPool haben Sie die Sicherheit des 
führenden deutschen Herstellers. Mit der Serie 
„Style“ ist es uns gelungen, ein zeitgemässes 
Fertigbecken auch sehr preisgünstig anzubie-
ten. Das Ausstattungspaket gehört schon mit 
zum Lieferumfang. Mit der optionalen Rollla-
denabdeckung Integra 2-13 haben Sie nicht nur 
einen sicher abgedeckten Pool, sondern zusätz-

lich eine Flachwasser-Sitzbank, 
die zum Zentrum eines ent-
spannten Badetages wird. Es 
versteht sich von selbst, dass wir 
unsere Qualität ständig prüfen 
lassen und Ihnen daher 20 Jahre 
verbriefte Garantie geben kön-
nen. Darüber hinaus sind wir 
nicht nur gern für Sie da, son-
dern freuen uns mit Ihnen auf 
viele gesunde und erholsame 
Badesommer. RivieraPool ist ein 
solides norddeutsches Familien-
unternehmen mit zertifizierten 
Pro-Partnern und Fachhändlern 
in ganz Europa. Das schafft Ver-
trauen und gibt Ihnen die 
Sicherheit, die Sie sich wün-
schen.
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Hinterfüllung mit  
isolierendem Thermotec- 
Material an nur einem Tag.  
Aus dem Mixmobil.  
Sauber und schnell.

Pflegeleichte, porenlos glatte  
Oberfläche aus Duracolor 3000. 
Aufwändige Epoxy-Acrylat-Qualität in 
7 Schichten mit Keramikkern und Stahl-
einlagen (SIS System). Qualität seit 1970 
vom führenden deutschen Hersteller.

Strömungs- und Massageanlagen
wie diese Healthstream-Wandmassage mit 
Haltestange. Erweitern Sie den Pool um das 
8-Phasen-Fitness Programm. Treppenanlage

Massage- und Gegen- 
schwimmanlage

Eine Fundamentplatte 
sorgt für dauerhafte 
Stabilität für Pool
und Terrassenplatten.

Gilt in der gesamten Europäischen Union für jeden privaten 
Erstkäufer eines RivieraPool Fertigschwimmbeckens.

20 Jahre 	 auf Dichtigkeit im Laminat des Beckenkörpers.
10 Jahre	 gegen Blasenbildung und Delaminationen innerhalb 
	 des Beckenkörpers.
   5 Jahre	 gegen Mängel an Einbauteilen und Rohrleitungen.
   2 Jahre	 gegen Mängel an elektrischen Bauteilen wie Pumpen, 

	 Motoren, Heizern.

RivieraPool garantiert Langzeitbeständigkeit:

Das ist „Ancona“. Optional mit dem  
Rollladenschacht „Integra 2-13“. Der 
Pool hat alles, was man für gute Fitness 
braucht. Fertig und durchdacht bis ins 
letzte Detail.
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Die neue Treppe ist so schlicht gehalten, dass 
sie beinahe unsichtbar unter dem Wasserspie-
gel verschwindet. So fügt sich das Ancona har-
monisch in jedes „Outdoor-Wohnzimmer“ ein 
und bildet eine Symbiose mit der umliegenden 
Gestaltung. Die rechteckige Wasserfläche liegt 
als grosszügige Ebene in einer Naturstein- 
Plattierung, der Wasserspiegel nur 5 cm darunter. 
Auch bei dieser Treppe steht die Funktion und 
Sicherheit im Vordergrund. Jede Stufe, mit rutsch-
hemmenden Belägen ausgestattet, ist besonders 

breit und tief konzipiert, um mit 
dem ganzen Fuss vollflächig auf-
treten zu können. Hinzu kommt 
in jedem Falle die hohe Funk-
tionalität des Beckens durch 
die Nutzbarkeit der maximalen 
Schwimmlänge. In Kombinati-
on mit dem von RivieraPool neu 
entwickelten Rollladenschacht  
„Integra 2-13“, erhält das Becken 
nicht nur eine „Gegenschwimm-
wand“ für ideale Wenden, son-
dern zusätzlich noch einen 
Flachwasser-Sitz-Liegebereich, 
unter der sich der Rollladenpan-
zer verbirgt und der den Nutzen 
des Pools erheblich steigert. Auf 
Knopfdruck fährt der Rollladen 
auf die Wasseroberfläche und 
deckt diese sicher ab. 

Ancona Style – Zeitgemässes 
Pooldesign.

 
Optimale Ausstattung mit einer starken Gegenschwimmanlage 
"Twinjet 1000" und der zusätzlichen Sitz- und Liegebank des  
"Integra 2-13".
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Ancona St y le

Die Thermosafe-Rollladenabdeckung bietet Schutz 
gegen Unfälle, Auskühlung und fliegendes Blattwerk.

Das Ancona: Zeitgemässes Pooldesign für Ihr Zuhause.  
Geradlinig, quadratisch, puristisch und mit allem aus- 
gestattet, was man von einem modernen Fertigbecken  
erwartet. Abbildungen beinhalten Sonderzubehör. 
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Ancona          	   650/800/320 

	                                   800/1000/370

Alle Abbildungen beinhalten das Ausstattungspaket und Sonderzubehör. Im Sinne des technischen Fortschritts  
behalten wir uns vor, in der Produktion Änderungen und Verbesserungen ohne Ankündigung durchzuführen.
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Beckentyp                                                   Ancona Style 650 / 320 800 / 320 800 / 370 1000 / 370

Masse in Meter 6,5 x 3,2 x 1,5 8 x 3,2 x 1,5 8 x 3,7 x 1,5 9,94 x 3,7 x 1,5

Farbe: papyrus mit abgesetzten Stufen in silbergrau
18'220.– 

221250
19'485.– 

221251
23'020.– 

221252
26'535,– 

221253

Ausstattungspaket

1 Skimmer aus GFK mit Blende aus Edelstahl und integriertem Überlauf d 50, 
mit Wasserniveauregler (mechanisch für Wasserstand 8 cm), 
2 (4) Einlaufdüsen 1 1/2“ aus Edelstahl mit polierter Blende, 
1 seitlicher Ansaugfitting, 
1 Bodenablaufmulde als Pumpensumpf mit Antiwirbeldeckel aus Edelstahl,  
1 Unterwasserscheinwerfer, LED weiss, 45 W, inkl. Einbaunische,  
Trafo 100 VA und Anschlussdose, Einbauteile: Edelstahl poliert

inkl. inkl. inkl. inkl.

Beckenumrandung aus Naturstein

Beckenrandstein Basalt, 50 x 35 x 4 cm, grau 2'100.– 2'370.– 2'450.– 2'735.–

                                                                                     schwarz 2'710.– 2'975.– 3'070.– 3'420.– 

Zubehör

Handlauf aus Rechteckrohr, Edelstahl, poliert, mit Befestigungsplatte, 
Klebedübeln und polierter Blende, pro Stück 

1'175.–
221645

1'175.–
221645

1'175.–
221645

1'175.–
221645

Haltestange 2 m aus Rechteckrohr, Edelstahl, poliert, mit  
2 Befestigungsflanschen und Mauerankern, pro Stück

860.– 
221647

860.– 
221647

860.– 
221647

860.– 
221647

Haltestange 1 m aus Rechteckrohr, Edelstahl, poliert,  
mit 2 Befestigungsflanschen und Mauerankern, pro Stück

575.– 
221644

575.– 
221644

575.– 
221644

575.– 
221644

Gegenschwimmanlage Twinjet 1000 Ausführung CH, Doppeldüsen-
anlage mit Piezo-Schaltung, Pumpe 2,6 kW-400 V, Düsen mit 2“ Anschluss 
zum Einbetonieren, Verrohrung bauseits, Ansaugung im Rollladenschacht

6'545.– 
222516

6'545.– 
222516

6'545.– 
222516

6'545.– 
222516

Armaturensatz mit Sicherheits-Ansaugfittings nach DIN 16 713 zur  
Installation im Beckenbereich. 2 x 2 1/2“, Blende ø 350 mm, Qmax =  
52,7 m3/h, Aufpreis

905.– 905.– 905.– 905.– 

2 Unterwasserscheinwerfer HT, ø 170 mm, poliert, 40 W, RGB- 
Farblicht mit Fernbedienung und DMX-Steuerung, 2 Anschlussdosen

3'080.– 
221054

3'080.– 
221054

3'080.– 
221054

3'080.– 
221054

Aufpreis für 1 x Unterwasserscheinwerfer HT, 40 W, RGB, anstatt  
45 W, warmweiss, mit Fernbedienung und DMX-Steuerung, (1-4 UWS)

805.– 
221661

805.– 
221661

805.– 
221661

805.– 
221661

Transportkosten 
Region 1  SO/AG/BL/BS/LU/ZH/SH      3'095.– 
Region 2  alle anderen Kantone           3'820.– 
Region 3  GR/TI/VS                                 4'130.–

Unterflur-Rollladenabdeckung

Rollladenschacht Integra 2-13, verlängert das Becken um 48 cm, mit 
klappbarer Sitzbank, ermöglicht einen hohen Wasserspiegel

4'920.– 
221725

4'920.– 
221725

5'570.– 
221724

5'570.– 
221724

Aufrollvorrichtung RSK, Antriebswelle aus pultrudiertem Komposit-
material und innenliegendem Tauchgetriebemotor mit 4 m Kabel, 
Wanddurchführung aus Edelstahl, werkseitig installiert, inkl. Schaltkasten 
und Schlüsselschalter

7'645.– 
221716

7'645.– 
221716

7'830.– 
221701

7'830.– 
221701

Rollladenabdeckung aus Hohlkammerprofilen, 6 cm, mit Endstopfen 
wasserdicht vergossen 
Ausführung Polycarbonat solar 4'955.– 

221732
6'270.– 

221732
7'610.– 

221732
9'310.– 

221732

Ausführung Polycarbonat silber 5'700.– 
221749

7'210.–
221749

8'755.–
221749

10'700.– 
221749

Ausführung PVC solar 3'710.– 
221731

4'690.– 
221731

5'705.– 
221731

6'980.– 
221731

Ausführung PVC grau, weiss 2'530.– 
221730

3'065.– 
221730

3'630.– 
221730

4'415.– 
221730

Ancona

Ancona „Style“ – Das Einstückbecken im schlichten und  
modernen Design.

5-stufige Treppenanlage mit rutschhemmend profilierter  
Oberfläche und grosszügigem Schwimmbereich im Zentrum.

Rollladensicherheitskante, 3-seitig, mit integriertem Stahlrahmen,
Boden in Sandwichbauweise, Isolierung 3 cm.  

Wände einschalig mit Stabilisierungsstreben. 
Einbaubecken zum ortsfesten Einbau mit Betonhinterfüllung.

Preise in CHF inkl. 7,7 % MwSt. 

Preisliste gültig vom 01.01.-31.12.2019 Stand: 01.01.2019
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Das Modena ist schon viele Jahre ein Bestseller. 
Jetzt wurde es komplett überarbeitet, ist schlich-
ter und geradliniger als je zuvor. Es verbindet 
zeitgemässes Design mit dem Komfort, den Sie 
sich wünschen. Mit dem Modell „Style“ ist es uns 
gelungen, dieses moderne Fertigbecken auch 
noch sehr preisgünstig anzubieten. Optional 
steht Ihnen der Rollladenschacht „Integra 2-13“ 

zur Verfügung, der den Nutzen 
des Pools erheblich steigert:  
Das Becken erhält damit nicht 
nur eine „Gegenschwimmwand“ 
für ideale Wenden, sondern 
zusätzlich noch einen Flach-
wasser-Sitz-Liegebereich, unter 
der sich der Rollladenpanzer 
verbirgt. Somit entsteht eine 
hochmoderne Schwimmbad-
anlage, die Sie begeistern wird. 
Strömungs- und Massageanla-
gen sind auf Wunsch im Trep-
penbereich integriert. Übrigens:  
Die Farbe papyrus (lichtgrau) 
sorgt für ein schickes, strahlen-
des Wasser. Wo weiss blenden 
würde, bietet papyrus hier ein 
modernes, sauberes Erschei-
nungsbild. 

Das Modena Style –  
Mehr Platz für Fitness.

Für jeden hat das Modena einen Lieblingsplatz am Wasser 
parat. Sechs rutschhemmend profilierte Stufen sorgen für 
einen sicheren und bequemen Beckeneinstieg.
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Sicher abgedeckt: Unsere Lamellenprofile gibt es in zwei 
Qualitäten. Aus PVC in den Farben solar oder weiß und 
aus dem extrem langlebigen Polycarbonat in den Farben 
solar und silber bedampft, ein edler „Metallic-Look.

.com

Modena St y le
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Modena          	      725/320 

	                                      775/875/370

Alle Abbildungen beinhalten das Ausstattungspaket und Sonderzubehör. Im Sinne des technischen Fortschritts  
behalten wir uns vor, in der Produktion Änderungen und Verbesserungen ohne Ankündigung durchzuführen.
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Das  Modena „Style“ – Das Einstückbecken im schlichten und  
modernen Design.

6-stufige Treppenanlage mit rutschhemmend profilierter  
Oberfläche und grosszügigem Schwimmbereich im Zentrum.

Rollladensicherheitskante mit integriertem Stahlrahmen,
Boden in Sandwichbauweise, Isolierung 3 cm.  

Wände einschalig mit Stabilisierungsstreben. 
Einbaubecken zum ortsfesten Einbau mit Betonhinterfüllung.

Modena

Beckentyp                                                                              Modena Style 725 / 320 775 / 370 875 / 370

Masse in Meter 7,25 x 3,2 x 1,5 7,75 x 3,7 x 1,5 8,75 x 3,7 x 1,5

Farbe: papyrus mit abgesetzten Stufen in silbergrau
19'525.– 

221050
23'530.– 

221051
24'980.– 

221052

Ausstattungspaket

1 Skimmer aus GFK mit Blende aus Edelstahl und integriertem Überlauf d 50,  
mit Wasserniveauregler (mechanisch für Wasserstand 8 cm), 
2 Einlaufdüsen 1 1/2“ aus Edelstahl mit polierter Blende, 
1 seitlicher Ansaugfitting,  
1 Bodenablaufmulde als Pumpensumpf mit Antiwirbeldeckel aus Edelstahl,  
1 Unterwasserscheinwerfer, LED weiss, ø 100 mm, 7 W, inkl. Einbaunische, Trafo 50 VA  
und Anschlussdose, Einbauteile: Edelstahl poliert

inkl. inkl. inkl.

Beckenumrandung aus Naturstein

Beckenrandstein Basalt, 50 x 35 x 4 cm, grau 2'185.– 2'450.– 2'600.– 

                                                                                     schwarz 2'960.– 3'070.– 3'245.– 

Zubehör

Handlauf aus Rechteckrohr, Edelstahl, poliert, mit  
Befestigungsplatte, Klebedübeln und polierter Blende, pro Stück 

1'175.–
221645

1'175.–
221645

1'175.–
221645

Haltestange 2 m aus Rechteckrohr, Edelstahl, poliert, mit  
2 Befestigungsflanschen und Mauerankern, pro Stück

860.– 
221647

860.– 
221647

860.– 
221647

Gegenschwimmanlage Twinjet 1000 Ausführung CH, Doppeldüsenanlage mit 
Piezo-Schaltung, Pumpe 2,6 kW-400 V, Düsen mit 2“ Anschluss zum Einbetonieren, 
Verrohrung bauseits, Ansaugung im Rollladenschacht

6'545.– 
222516

6'545.– 
222516

6'545.– 
222516

Armaturensatz mit Sicherheits-Ansaugfittings nach DIN 16 713 zur Installation  
im Beckenbereich. 2 x 2 1/2“, Blende ø 350 mm, Qmax = 52,7 m3/h, Aufpreis

905.– 905.– 905.– 

2 Kleinscheinwerfer HT, ø 100 mm, poliert, 7 W/12 V, LED, warmweiss,  
mit Trafo 50 VA und 2 Anschlussdosen aus Kunststoff

1.580.– 
221055

1.580.– 
221055

1.580.– 
221055

2 Unterwasserscheinwerfer HT, ø 170 mm, poliert, 40 W, RGB-Farblicht mit 
Fernbedienung und DMX-Steuerung, 2 Anschlussdosen

3'080.– 
221054

3'080.– 
221054

3'080.– 
221054

Aufpreis für 1 x Unterwasserscheinwerfer HT, ø 100 mm,  poliert, RGB,  
6 W anstatt 7 W, warmweiss, mit Fernbedienung und DMX-Steuerung, (1-4 UWS)

795.– 
221667

795.– 
221667

795.– 
221667

Transportkosten 
Region 1  SO/AG/BL/BS/LU/ZH/SH       3'095.– 
Region 2  alle anderen Kantone            3'820.– 
Region 3  GR/TI/VS                                  4'130.–

Unterflur-Rollladenabdeckung

Rollladenschacht Integra 2-13, verlängert das Becken um 48 cm,  
mit klappbarer Sitzbank, ermöglicht einen hohen Wasserspiegel

4'920.– 
221725

5'570.– 
221724

5'570.– 
221724

Aufrollvorrichtung RSK, Antriebswelle aus pultrudiertem Kompositmaterial  
und innenliegendem Tauchgetriebemotor mit 4 m Kabel, Wanddurchführung  
aus Edelstahl, werkseitig installiert, inkl. Schaltkasten und Schlüsselschalter

7'645.– 
221716

7'830.– 
221701

7'830.– 
221701

Rollladenabdeckung aus Hohlkammerprofilen, 6 cm, mit Endstopfen  
wasserdicht vergossen 
Ausführung Polycarbonat solar 5'740.– 

221732
7'345.– 

221732
8'200.– 

221732

Ausführung Polycarbonat silber 6'605.–
221749

8'570.– 
221749

9'430.–
221749

Ausführung PVC solar 4'320.– 
221731

5'510.– 
221731

6'145.– 
221731

Ausführung PVC grau, weiss 2'815.– 
221730

3'620.– 
221730

4'015.– 
221730

Preise in CHF inkl. 7,7 % MwSt. 

Preisliste gültig vom 01.01.-31.12.2019 Stand: 01.01.2019
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Alles über Fertigschwimmbecken und Whirlpools…

Einer der führenden 
Hersteller von 
Fertigschwimmbecken,  
Schwimmbadtechnik 
und Whirlpools. 
Mitglied im BSW.

www.pools.de

Logovorlage
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RivieraPool Fertigschwimmbad GmbH • Klöcknerstrasse 2 • D-49744 Geeste • Tel. +49 5937 660 • E-Mail: info@pools.de


